
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 005 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA

01 00 005 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710706 Beneficio por Jubilacion

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 2,103,967.60 2,103,967.60 0.00 2,103,967.60 2,103,967.60 2,103,967.60 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 710706  Beneficio por Jubilacion 2,103,967.600.00 2,103,967.60 0.00 2,103,967.60 2,103,967.60 2,103,967.60 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 2,103,967.60 2,103,967.60 2,103,967.60 2,103,967.60 2,103,967.60 0.00 0.00 0.000.00 710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION
100.00

TOTAL 0.00 2,103,967.60 2,103,967.60 0.00 2,103,967.60 2,103,967.60 2,103,967.60 0.00 0.00 0.0001 00 005 001  PROGRAMA DE REFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 100.00

TOTAL 01 00 005  PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE 
LA GESTION PUBLICA

0.00 2,103,967.60 2,103,967.60 0.00 2,103,967.60 2,103,967.60 2,103,967.60 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 2,103,967.60 0.00 100.000.000.002,103,967.602,103,967.600.002,103,967.602,103,967.600.00
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PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD20

20 00 000 SIN PROYECTO

20 00 000 001 PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD-PROMOCION PROTECCION Y GARANTIA DEL DERECHO A LA SALUD
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia Tecnica y Soporte de Sistemas Informaticos

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530701  Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas Informaticos

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

840104 Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duracion)

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 840104  Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga 
Duracion)

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 840000  BIENES DE LARGA DURACION
0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020 00 000 001  PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD-
PROMOCION PROTECCION Y GARANTIA DEL 
DERECHO A LA SALUD

0.00

TOTAL 20 00 000  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 20  PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00
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PLAN ANUAL DE INVERSIONES50

50 00 018 INFRAESTRUCTURA FISICA   EQUIPAMIENTO   MANTENIMIENTO   ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN SALUD

50 00 018 001 INFRAESTRUCTURA FISICA   EQUIPAMIENTO   MANTENIMIENTO   ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN SALUD
 840000 BIENES DE LARGA DURACION

840104 Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duracion)

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.01 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00

 900 OTROS FONDOS 0.00 70,070.00 70,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,070.00 70,070.00 0.00 0.00

TOTAL 840104  Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga 
Duracion)

70,070.010.00 70,070.01 0.01 0.00 0.00 0.00 70,070.01 70,070.01 0.00 0.00

TOTAL 0.00 70,070.01 70,070.01 0.00 0.00 0.00 70,070.01 70,070.01 0.000.01 840000  BIENES DE LARGA DURACION
0.00

TOTAL 0.00 70,070.01 70,070.01 0.01 0.00 0.00 0.00 70,070.01 70,070.01 0.0050 00 018 001  INFRAESTRUCTURA FISICA   
EQUIPAMIENTO   MANTENIMIENTO   ESTUDIOS Y 
FISCALIZACION EN SALUD

0.00

TOTAL 50 00 018  INFRAESTRUCTURA FISICA   EQUIPAMIENTO   
MANTENIMIENTO   ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN 
SALUD

0.00 70,070.01 70,070.01 0.01 0.00 0.00 0.00 70,070.01 70,070.01 0.00 0.00

TOTAL 50  PLAN ANUAL DE INVERSIONES 0.00 0.00 0.0070,070.0170,070.010.000.000.0170,070.0170,070.010.00

2,017EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

.
11:20.55HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

02/02/2018

3 15DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - Fuente agregada - 

%
EJEC



FORTALECIMIENTO DEL MODELO DE ATENCION INTEGRAL EN SALUD85

85 00 001 INFRAESTRUCTURA FISICA   EQUIPAMIENTO   MANTENIMIENTO   ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN SALUD

85 00 001 001 INFRAESTRUCTURA FISICA EQUIPAMIENTO MANTENIMIENTO ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN SALUD
 750000 OBRAS PUBLICAS

750501 En Obras de Infraestructura

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 31,129.75 31,129.75 0.00 31,129.75 31,129.75 31,129.75 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 750501  En Obras de Infraestructura 31,129.750.00 31,129.75 0.00 31,129.75 31,129.75 31,129.75 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 31,129.75 31,129.75 31,129.75 31,129.75 31,129.75 0.00 0.00 0.000.00 750000  OBRAS PUBLICAS
100.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

840104 Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duracion)

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 80,790.66 80,790.66 0.00 80,790.66 80,790.66 80,790.66 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 840104  Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga 
Duracion)

80,790.660.00 80,790.66 0.00 80,790.66 80,790.66 80,790.66 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 80,790.66 80,790.66 80,790.66 80,790.66 80,790.66 0.00 0.00 0.000.00 840000  BIENES DE LARGA DURACION
100.00

TOTAL 0.00 111,920.41 111,920.41 0.00 111,920.41 111,920.41 111,920.41 0.00 0.00 0.0085 00 001 001  INFRAESTRUCTURA FISICA 
EQUIPAMIENTO MANTENIMIENTO ESTUDIOS Y 
FISCALIZACION EN SALUD

100.00

TOTAL 85 00 001  INFRAESTRUCTURA FISICA   EQUIPAMIENTO   
MANTENIMIENTO   ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN 
SALUD

0.00 111,920.41 111,920.41 0.00 111,920.41 111,920.41 111,920.41 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 85  FORTALECIMIENTO DEL MODELO DE ATENCION 
INTEGRAL EN SALUD

111,920.41 0.00 100.000.000.00111,920.41111,920.410.00111,920.41111,920.410.00
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PROVISION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD90

90 00 000 SIN PROYECTO

90 00 000 002 MATERNIDAD GRATUITA
 510000 GASTOS EN PERSONAL

510203 Decimotercer Sueldo

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 16,705.55 16,705.55 0.00 16,705.55 16,705.55 16,705.55 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510203  Decimotercer Sueldo 16,705.550.00 16,705.55 0.00 16,705.55 16,705.55 16,705.55 0.00 0.00 0.00 100.00

510204 Decimocuarto Sueldo

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 2,966.04 2,966.04 0.00 2,966.04 2,966.04 2,966.04 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510204  Decimocuarto Sueldo 2,966.040.00 2,966.04 0.00 2,966.04 2,966.04 2,966.04 0.00 0.00 0.00 100.00

510510 Servicios Personales por Contrato

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 273,980.27 273,980.27 0.00 273,980.27 273,980.27 273,980.27 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510510  Servicios Personales por Contrato 273,980.270.00 273,980.27 0.00 273,980.27 273,980.27 273,980.27 0.00 0.00 0.00 100.00

510601 Aporte Patronal

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 26,439.48 26,439.48 0.00 26,439.48 26,439.48 26,439.48 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510601  Aporte Patronal 26,439.480.00 26,439.48 0.00 26,439.48 26,439.48 26,439.48 0.00 0.00 0.00 100.00

510602 Fondo de Reserva

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 18,537.50 18,537.50 0.00 18,537.50 18,537.50 18,537.50 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510602  Fondo de Reserva 18,537.500.00 18,537.50 0.00 18,537.50 18,537.50 18,537.50 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 338,628.84 338,628.84 338,628.84 338,628.84 338,628.84 0.00 0.00 0.000.00 510000  GASTOS EN PERSONAL
100.00

TOTAL 0.00 338,628.84 338,628.84 0.00 338,628.84 338,628.84 338,628.84 0.00 0.00 0.0090 00 000 002  MATERNIDAD GRATUITA
100.00

90 00 000 004 PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD SEGUNDO NIVEL
 510000 GASTOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas

 000 RECURSOS FISCALES 9,940,356.00 -2,103,256.01 7,837,099.99 0.00 7,837,099.99 7,837,099.99 7,837,099.99 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510105  Remuneraciones Unificadas -2,103,256.019,940,356.00 7,837,099.99 0.00 7,837,099.99 7,837,099.99 7,837,099.99 0.00 0.00 0.00 100.00

510106 Salarios Unificados

 000 RECURSOS FISCALES 3,170,359.00 -609,104.98 2,561,254.02 0.00 2,561,254.02 2,561,254.02 2,561,254.02 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510106  Salarios Unificados -609,104.983,170,359.00 2,561,254.02 0.00 2,561,254.02 2,561,254.02 2,561,254.02 0.00 0.00 0.00 100.00
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510203 Decimotercer Sueldo

 000 RECURSOS FISCALES 1,128,423.00 100,500.45 1,228,923.45 0.00 1,228,923.45 1,228,923.45 1,228,923.45 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510203  Decimotercer Sueldo 100,500.451,128,423.00 1,228,923.45 0.00 1,228,923.45 1,228,923.45 1,228,923.45 0.00 0.00 0.00 100.00

510204 Decimocuarto Sueldo

 000 RECURSOS FISCALES 325,928.00 20,733.89 346,661.89 0.00 346,661.89 346,661.89 346,661.89 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510204  Decimocuarto Sueldo 20,733.89325,928.00 346,661.89 0.00 346,661.89 346,661.89 346,661.89 0.00 0.00 0.00 100.00

510304 Compensacion por Transporte

 000 RECURSOS FISCALES 41,913.00 -16,094.50 25,818.50 0.00 25,818.50 25,818.50 25,818.50 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510304  Compensacion por Transporte -16,094.5041,913.00 25,818.50 0.00 25,818.50 25,818.50 25,818.50 0.00 0.00 0.00 100.00

510306 Alimentacion

 000 RECURSOS FISCALES 284,809.00 -85,603.50 199,205.50 0.00 199,205.50 199,205.50 199,205.50 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510306  Alimentacion -85,603.50284,809.00 199,205.50 0.00 199,205.50 199,205.50 199,205.50 0.00 0.00 0.00 100.00

510401 Por Cargas Familiares

 000 RECURSOS FISCALES 18,988.00 -11,975.50 7,012.50 0.00 7,012.50 7,012.50 7,012.50 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510401  Por Cargas Familiares -11,975.5018,988.00 7,012.50 0.00 7,012.50 7,012.50 7,012.50 0.00 0.00 0.00 100.00

510408 Subsidio de Antiguedad

 000 RECURSOS FISCALES 75,274.00 -10,217.46 65,056.54 0.00 65,056.54 65,056.54 65,056.54 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510408  Subsidio de Antiguedad -10,217.4675,274.00 65,056.54 0.00 65,056.54 65,056.54 65,056.54 0.00 0.00 0.00 100.00

510509 Horas Extraordinarias y Suplementarias

 000 RECURSOS FISCALES 139,180.00 200,813.68 339,993.68 0.00 339,993.68 339,993.68 339,993.68 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510509  Horas Extraordinarias y Suplementarias 200,813.68139,180.00 339,993.68 0.00 339,993.68 339,993.68 339,993.68 0.00 0.00 0.00 100.00

510510 Servicios Personales por Contrato

 000 RECURSOS FISCALES 514,428.00 2,485,629.36 3,000,057.36 0.00 3,000,057.36 3,000,057.36 3,000,057.36 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510510  Servicios Personales por Contrato 2,485,629.36514,428.00 3,000,057.36 0.00 3,000,057.36 3,000,057.36 3,000,057.36 0.00 0.00 0.00 100.00

510513 Encargos

 000 RECURSOS FISCALES 17,214.00 -17,214.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 510513  Encargos -17,214.0017,214.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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510515 Contratos Ocasionales para el Cumplimiento del Servicio Rural

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 125,821.67 125,821.67 0.00 125,821.67 125,821.67 125,821.67 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510515  Contratos Ocasionales para el 
Cumplimiento del Servicio Rural

125,821.670.00 125,821.67 0.00 125,821.67 125,821.67 125,821.67 0.00 0.00 0.00 100.00

510516 Contratos Ocasionales para el Cumplimiento de la Devengacion de Becas

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 1,024,708.00 1,024,708.00 0.00 1,024,708.00 1,024,708.00 1,024,708.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510516  Contratos Ocasionales para el 
Cumplimiento de la Devengacion de Becas

1,024,708.000.00 1,024,708.00 0.00 1,024,708.00 1,024,708.00 1,024,708.00 0.00 0.00 0.00 100.00

510601 Aporte Patronal

 000 RECURSOS FISCALES 1,381,647.00 165,582.60 1,547,229.60 0.00 1,547,229.60 1,547,229.60 1,547,229.60 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510601  Aporte Patronal 165,582.601,381,647.00 1,547,229.60 0.00 1,547,229.60 1,547,229.60 1,547,229.60 0.00 0.00 0.00 100.00

510602 Fondo de Reserva

 000 RECURSOS FISCALES 1,055,628.00 61,854.36 1,117,482.36 0.00 1,117,482.36 1,117,482.36 1,117,482.36 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510602  Fondo de Reserva 61,854.361,055,628.00 1,117,482.36 0.00 1,117,482.36 1,117,482.36 1,117,482.36 0.00 0.00 0.00 100.00

510704 Compensacion por Desahucio

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 111,862.09 111,862.09 0.00 111,862.09 111,862.09 111,862.09 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510704  Compensacion por Desahucio 111,862.090.00 111,862.09 0.00 111,862.09 111,862.09 111,862.09 0.00 0.00 0.00 100.00

510707 Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones 

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 440.17 440.17 0.00 440.17 440.17 440.17 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 510707  Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

440.170.00 440.17 0.00 440.17 440.17 440.17 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 18,094,147.00 1,444,480.32 19,538,627.32 19,538,627.32 19,538,627.32 19,538,627.32 0.00 0.00 0.000.00 510000  GASTOS EN PERSONAL
100.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable

 000 RECURSOS FISCALES 39,600.00 39,840.28 79,440.28 0.00 79,440.28 79,440.28 79,440.28 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530101  Agua Potable 39,840.2839,600.00 79,440.28 0.00 79,440.28 79,440.28 79,440.28 0.00 0.00 0.00 100.00

530104 Energia Electrica

 000 RECURSOS FISCALES 108,630.00 30,195.63 138,825.63 0.00 138,825.63 138,825.63 128,714.25 0.00 0.00 10,111.38 100.00

TOTAL 530104  Energia Electrica 30,195.63108,630.00 138,825.63 0.00 138,825.63 138,825.63 128,714.25 0.00 0.00 10,111.38 100.00

530105 Telecomunicaciones

 000 RECURSOS FISCALES 14,910.00 17,119.88 32,029.88 0.00 32,029.88 32,029.88 32,029.88 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530105  Telecomunicaciones 17,119.8814,910.00 32,029.88 0.00 32,029.88 32,029.88 32,029.88 0.00 0.00 0.00 100.00
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530106 Servicio de Correo

 000 RECURSOS FISCALES 624.00 331.56 955.56 0.00 955.56 955.56 955.56 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530106  Servicio de Correo 331.56624.00 955.56 0.00 955.56 955.56 955.56 0.00 0.00 0.00 100.00

530202 Fletes y Maniobras

 000 RECURSOS FISCALES 1,850.00 -650.00 1,200.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530202  Fletes y Maniobras -650.001,850.00 1,200.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530203 Almacenamiento - Embalaje - Envase y Recarga de Extintores

 000 RECURSOS FISCALES 875.00 -330.17 544.83 0.00 544.83 544.83 544.83 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530203  Almacenamiento - Embalaje - Envase y 
Recarga de Extintores

-330.17875.00 544.83 0.00 544.83 544.83 544.83 0.00 0.00 0.00 100.00

530204 Edicion - Impresion - Reproduccion -Publicaciones Suscripciones - Fotocopiado - Traduccion - Empastado - Enmarcacion - Serigrafia - Fotografia - Carnetizacion - Filmacion e Imagenes Satelitales

 000 RECURSOS FISCALES 5,405.00 12,848.55 18,253.55 0.00 18,253.55 18,253.55 18,253.55 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530204  Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones Suscripciones - Fotocopiado - 
Traduccion - Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - Carnetizacion - Filmacion 
e Imagenes Satelitales

12,848.555,405.00 18,253.55 0.00 18,253.55 18,253.55 18,253.55 0.00 0.00 0.00 100.00

530206 Eventos Publicos y Oficiales

 000 RECURSOS FISCALES 6,418.00 -6,418.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530206  Eventos Publicos y Oficiales -6,418.006,418.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530208 Servicio de Seguridad y Vigilancia

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 337,140.88 337,140.88 0.00 337,140.88 337,140.88 312,945.90 0.00 0.00 24,194.98 100.00

TOTAL 530208  Servicio de Seguridad y Vigilancia 337,140.880.00 337,140.88 0.00 337,140.88 337,140.88 312,945.90 0.00 0.00 24,194.98 100.00

530209 Servicio de Aseo -Lavado-Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -Desinfeccion y Limpieza de las Instalaciones del Sector Publico

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 331,734.14 331,734.14 0.00 331,734.14 331,734.14 331,734.14 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530209  Servicio de Aseo -Lavado-Vestimenta de 
Trabajo- Fumigacion -Desinfeccion y Limpieza de 
las Instalaciones del Sector Publico

331,734.140.00 331,734.14 0.00 331,734.14 331,734.14 331,734.14 0.00 0.00 0.00 100.00

530217 Servicios de Difusion e Informacion

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530217  Servicios de Difusion e Informacion 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530221 Servicios Personales Eventuales sin Relacion de Dependencia

 000 RECURSOS FISCALES 30,000.00 -30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530221  Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

-30,000.0030,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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530226 Servicios Medicos Hospitalarios y Complementarios

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 12,245.03 12,245.03 0.00 12,245.03 12,245.03 12,245.03 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530226  Servicios Medicos Hospitalarios y 
Complementarios

12,245.030.00 12,245.03 0.00 12,245.03 12,245.03 12,245.03 0.00 0.00 0.00 100.00

530228 Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos y Certificacion para Registro de Firmas Digitales

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530228  Servicios de Provision de Dispositivos 
Electronicos y Certificacion para Registro de 
Firmas Digitales

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530301 Pasajes al Interior

 000 RECURSOS FISCALES 12,500.00 -10,138.34 2,361.66 0.00 2,361.66 2,361.66 2,361.66 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530301  Pasajes al Interior -10,138.3412,500.00 2,361.66 0.00 2,361.66 2,361.66 2,361.66 0.00 0.00 0.00 100.00

530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior

 000 RECURSOS FISCALES 6,669.00 -3,615.47 3,053.53 0.00 3,053.53 3,053.53 3,053.53 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530303  Viaticos y Subsistencias en el Interior -3,615.476,669.00 3,053.53 0.00 3,053.53 3,053.53 3,053.53 0.00 0.00 0.00 100.00

530306 Viatico por Gastos de Residencia

 000 RECURSOS FISCALES 163,440.00 -150,696.00 12,744.00 0.00 12,744.00 12,744.00 12,744.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530306  Viatico por Gastos de Residencia -150,696.00163,440.00 12,744.00 0.00 12,744.00 12,744.00 12,744.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530402 Edificios- Locales- Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento - Reparaciones e Instalaciones)

 000 RECURSOS FISCALES 100,000.00 -100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530402  Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Mantenimiento - 
Reparaciones e Instalaciones)

-100,000.00100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530403 Mobiliarios (Instalacion- Mantenimiento y Reparaciones)

 000 RECURSOS FISCALES 500.00 -500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530403  Mobiliarios (Instalacion- Mantenimiento y 
Reparaciones)

-500.00500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion- Mantenimiento y Reparaciones)

 000 RECURSOS FISCALES 95,929.00 27,227.19 123,156.19 0.00 123,156.19 123,156.19 123,156.19 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530404  Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparaciones)

27,227.1995,929.00 123,156.19 0.00 123,156.19 123,156.19 123,156.19 0.00 0.00 0.00 100.00

530405 Vehiculos (Mantenimiento y Reparacion)

 000 RECURSOS FISCALES 12,600.00 -12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530405  Vehiculos (Mantenimiento y Reparacion) -12,600.0012,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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530420 Instalacion-Mantenimiento y Reparacion de Edificios-Locales y Residencias de propiedad de las Entidades Publicas

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 171,128.37 171,128.37 0.00 171,128.37 171,128.37 171,128.37 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530420  Instalacion-Mantenimiento y Reparacion 
de Edificios-Locales y Residencias de propiedad 
de las Entidades Publicas

171,128.370.00 171,128.37 0.00 171,128.37 171,128.37 171,128.37 0.00 0.00 0.00 100.00

530422 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento y Reparaciones)

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 11,198.67 11,198.67 0.00 11,198.67 11,198.67 11,198.67 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530422  Vehiculos Terrestres (Mantenimiento y 
Reparaciones)

11,198.670.00 11,198.67 0.00 11,198.67 11,198.67 11,198.67 0.00 0.00 0.00 100.00

530504 Maquinarias y Equipos (Arrendamientos)

 000 RECURSOS FISCALES 13,000.00 -13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530504  Maquinarias y Equipos (Arrendamientos) -13,000.0013,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia Tecnica y Soporte de Sistemas Informaticos

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 17,446.58 17,446.58 0.00 17,446.58 17,446.58 17,446.58 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530701  Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas Informaticos

17,446.580.00 17,446.58 0.00 17,446.58 17,446.58 17,446.58 0.00 0.00 0.00 100.00

530702 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 15,569.09 15,569.09 0.00 15,569.09 15,569.09 15,569.09 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530702  Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

15,569.090.00 15,569.09 0.00 15,569.09 15,569.09 15,569.09 0.00 0.00 0.00 100.00

530704 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos

 000 RECURSOS FISCALES 2,500.00 1,696.75 4,196.75 0.00 4,196.75 4,196.75 4,196.75 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530704  Mantenimiento y Reparacion de Equipos 
y Sistemas Informaticos

1,696.752,500.00 4,196.75 0.00 4,196.75 4,196.75 4,196.75 0.00 0.00 0.00 100.00

530801 Alimentos y Bebidas

 000 RECURSOS FISCALES 61,575.00 373,787.65 435,362.65 0.00 435,362.65 435,362.65 423,884.45 0.00 0.00 11,478.20 100.00

TOTAL 530801  Alimentos y Bebidas 373,787.6561,575.00 435,362.65 0.00 435,362.65 435,362.65 423,884.45 0.00 0.00 11,478.20 100.00

530802 Vestuario- Lenceria- Prendas de Proteccion- y- Accesorios para Uniformes Militares y Policiales- y- Carpas 

 000 RECURSOS FISCALES 207,052.00 -83,656.21 123,395.79 0.00 123,395.79 123,395.79 118,030.35 0.00 0.00 5,365.44 100.00

TOTAL 530802  Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para Uniformes 
Militares y Policiales- y- Carpas 

-83,656.21207,052.00 123,395.79 0.00 123,395.79 123,395.79 118,030.35 0.00 0.00 5,365.44 100.00

530803 Combustibles y Lubricantes

 000 RECURSOS FISCALES 83,850.00 -83,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530803  Combustibles y Lubricantes -83,850.0083,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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530804 Materiales de Oficina

 000 RECURSOS FISCALES 82,764.00 41,730.60 124,494.60 0.00 124,494.60 124,494.60 124,494.60 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530804  Materiales de Oficina 41,730.6082,764.00 124,494.60 0.00 124,494.60 124,494.60 124,494.60 0.00 0.00 0.00 100.00

530805 Materiales de Aseo

 000 RECURSOS FISCALES 336,000.00 38,882.08 374,882.08 0.00 374,882.08 374,882.08 374,882.08 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530805  Materiales de Aseo 38,882.08336,000.00 374,882.08 0.00 374,882.08 374,882.08 374,882.08 0.00 0.00 0.00 100.00

530806 Herramientas y Equipos Menores

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 1,354.48 1,354.48 0.00 1,354.48 1,354.48 1,354.48 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530806  Herramientas y Equipos Menores 1,354.480.00 1,354.48 0.00 1,354.48 1,354.48 1,354.48 0.00 0.00 0.00 100.00

530807 Materiales de Impresion- Fotografia- Reproduccion y Publicaciones

 000 RECURSOS FISCALES 32,400.00 7,665.36 40,065.36 0.00 40,065.36 40,065.36 40,065.36 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530807  Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

7,665.3632,400.00 40,065.36 0.00 40,065.36 40,065.36 40,065.36 0.00 0.00 0.00 100.00

530808 Instrumental Medico Quirurgico

 000 RECURSOS FISCALES 76,153.00 -76,118.53 34.47 0.00 34.47 34.47 34.47 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530808  Instrumental Medico Quirurgico -76,118.5376,153.00 34.47 0.00 34.47 34.47 34.47 0.00 0.00 0.00 100.00

530811 Insumos- Bienes- Materiales y Suministros para la Construccion- Electricos- Plomeria- Carpinteria- Senalizacion Vial- Navegacion y Contra Incendios 

 000 RECURSOS FISCALES 58,050.00 -23,901.64 34,148.36 0.00 34,148.36 34,148.34 34,148.34 0.00 0.02 0.00 100.00

TOTAL 530811  Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- Electricos- 
Plomeria- Carpinteria- Senalizacion Vial- 
Navegacion y Contra Incendios 

-23,901.6458,050.00 34,148.36 0.00 34,148.36 34,148.34 34,148.34 0.00 0.02 0.00 100.00

530813 Repuestos y Accesorios

 000 RECURSOS FISCALES 161,040.00 -161,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530813  Repuestos y Accesorios -161,040.00161,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530820 Menaje de Cocina-de Hogar-Accesorios Descartables y Accesorios de Oficina

 000 RECURSOS FISCALES 14,400.00 -861.84 13,538.16 0.00 13,538.16 13,538.16 13,538.16 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530820  Menaje de Cocina-de Hogar-Accesorios 
Descartables y Accesorios de Oficina

-861.8414,400.00 13,538.16 0.00 13,538.16 13,538.16 13,538.16 0.00 0.00 0.00 100.00

530833 Dispositivos Medicos para Imagen

 000 RECURSOS FISCALES 30,000.00 -30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530833  Dispositivos Medicos para Imagen -30,000.0030,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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530837 Combustibles - Lubricantes y Aditivos en General para Vehiculos Terrestres

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 15,240.84 15,240.84 0.00 15,240.84 15,240.84 15,240.84 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530837  Combustibles - Lubricantes y Aditivos en 
General para Vehiculos Terrestres

15,240.840.00 15,240.84 0.00 15,240.84 15,240.84 15,240.84 0.00 0.00 0.00 100.00

530840 Combustibles - Lubricantes y Aditivos en General para Maquinarias - Plantas Electricas - Equipos y otros --incluye consumo de gas

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 145,671.94 145,671.94 0.00 145,671.94 145,671.94 125,125.36 0.00 0.00 20,546.58 100.00

TOTAL 530840  Combustibles - Lubricantes y Aditivos en 
General para Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros --incluye consumo de gas

145,671.940.00 145,671.94 0.00 145,671.94 145,671.94 125,125.36 0.00 0.00 20,546.58 100.00

530841 Repuestos y Accesorios para Vehiculos Terrestres

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 3,403.33 3,403.33 0.00 3,403.33 3,403.33 3,403.33 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530841  Repuestos y Accesorios para Vehiculos 
Terrestres

3,403.330.00 3,403.33 0.00 3,403.33 3,403.33 3,403.33 0.00 0.00 0.00 100.00

530844 Repuestos y Accesorios para Maquinarias - Plantas Electricas - Equipos y otros

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 124,834.50 124,834.50 0.00 124,834.50 124,834.50 121,918.36 0.00 0.00 2,916.14 100.00

TOTAL 530844  Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - Equipos y otros

124,834.500.00 124,834.50 0.00 124,834.50 124,834.50 121,918.36 0.00 0.00 2,916.14 100.00

531403 Mobiliarios (Bienes Muebles no Depreciables)

 000 RECURSOS FISCALES 1,800.00 -1,218.60 581.40 0.00 581.40 581.40 581.40 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 531403  Mobiliarios (Bienes Muebles no 
Depreciables)

-1,218.601,800.00 581.40 0.00 581.40 581.40 581.40 0.00 0.00 0.00 100.00

531404 Maquinarias y Equipos (Bienes Muebles no Depreciables)

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 36.48 36.48 0.00 36.48 36.48 36.48 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 531404  Maquinarias y Equipos (Bienes Muebles 
no Depreciables)

36.480.00 36.48 0.00 36.48 36.48 36.48 0.00 0.00 0.00 100.00

531601 Fondos de Reposicion Cajas Chicas Institucionales 

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 531601  Fondos de Reposicion Cajas Chicas 
Institucionales 

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 1,760,534.00 989,735.06 2,750,269.06 2,750,269.06 2,750,269.04 2,675,656.32 0.00 0.02 74,612.720.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
100.00

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- Licencias y Patentes

 000 RECURSOS FISCALES 5,000.00 15,612.31 20,612.31 0.00 20,612.31 20,612.31 20,612.31 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 570102  Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias y Patentes

15,612.315,000.00 20,612.31 0.00 20,612.31 20,612.31 20,612.31 0.00 0.00 0.00 100.00

570201 Seguros

 000 RECURSOS FISCALES 74,066.00 85,401.47 159,467.47 0.00 159,467.47 159,467.47 159,467.47 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 570201  Seguros 85,401.4774,066.00 159,467.47 0.00 159,467.47 159,467.47 159,467.47 0.00 0.00 0.00 100.00
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570203 Comisiones Bancarias

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 21.20 21.20 0.00 17.05 17.05 17.05 4.15 4.15 0.00 80.42

TOTAL 570203  Comisiones Bancarias 21.200.00 21.20 0.00 17.05 17.05 17.05 4.15 4.15 0.00 80.42

570206 Costas Judiciales Tramites Notariales-y Legalizacion de Documentos Arreglos Extrajudiciales

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 1,554.47 1,554.47 0.00 1,554.47 1,554.47 1,554.47 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 570206  Costas Judiciales Tramites Notariales-y 
Legalizacion de Documentos Arreglos 
Extrajudiciales

1,554.470.00 1,554.47 0.00 1,554.47 1,554.47 1,554.47 0.00 0.00 0.00 100.00

570215 Indemnizaciones por Sentencias Judiciales

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 411,147.76 411,147.76 0.00 411,147.76 411,147.76 411,147.76 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 570215  Indemnizaciones por Sentencias 
Judiciales

411,147.760.00 411,147.76 0.00 411,147.76 411,147.76 411,147.76 0.00 0.00 0.00 100.00

570216 Obligaciones con el IESS por Responsabilidad Patronal

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 159.55 159.55 0.00 159.55 159.55 159.55 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 570216  Obligaciones con el IESS por 
Responsabilidad Patronal

159.550.00 159.55 0.00 159.55 159.55 159.55 0.00 0.00 0.00 100.00

570218 Intereses por Mora Patronal al IESS

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 41,639.89 41,639.89 0.00 41,639.89 41,639.89 41,639.89 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 570218  Intereses por Mora Patronal al IESS 41,639.890.00 41,639.89 0.00 41,639.89 41,639.89 41,639.89 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 79,066.00 555,536.65 634,602.65 634,598.50 634,598.50 634,598.50 4.15 4.15 0.000.00 570000  OTROS GASTOS CORRIENTES
100.00

 580000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

580209 A Jubilados Patronales

 000 RECURSOS FISCALES 819,471.00 326,697.84 1,146,168.84 0.00 1,146,168.84 1,146,168.84 1,143,765.74 0.00 0.00 2,403.10 100.00

TOTAL 580209  A Jubilados Patronales 326,697.84819,471.00 1,146,168.84 0.00 1,146,168.84 1,146,168.84 1,143,765.74 0.00 0.00 2,403.10 100.00

TOTAL 819,471.00 326,697.84 1,146,168.84 1,146,168.84 1,146,168.84 1,143,765.74 0.00 0.00 2,403.100.00 580000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES 100.00

 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios Anteriores por Gastos de Personal

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 125,065.70 125,065.70 0.00 125,065.70 125,065.70 125,065.70 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 990101  Obligaciones de Ejercicios Anteriores por 
Gastos de Personal

125,065.700.00 125,065.70 0.00 125,065.70 125,065.70 125,065.70 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 125,065.70 125,065.70 125,065.70 125,065.70 125,065.70 0.00 0.00 0.000.00 990000  OTROS PASIVOS
100.00

TOTAL 20,753,218.00 3,441,515.57 24,194,733.57 0.00 24,194,729.42 24,194,729.40 24,117,713.58 4.15 4.17 77,015.8290 00 000 004  PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD 
SEGUNDO NIVEL 100.00
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90 00 000 010 PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD SEGUNDO NIVEL. POLITICA DE IGUALDAD
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530808 Instrumental Medico Quirurgico

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 41,468.12 41,468.12 0.00 41,468.12 41,468.12 41,468.12 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530808  Instrumental Medico Quirurgico 41,468.120.00 41,468.12 0.00 41,468.12 41,468.12 41,468.12 0.00 0.00 0.00 100.00

530809 Medicamentos

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 3,537,894.56 3,537,894.56 0.00 3,537,894.56 3,537,894.55 3,432,005.75 0.00 0.01 105,888.80 100.00

TOTAL 530809  Medicamentos 3,537,894.560.00 3,537,894.56 0.00 3,537,894.56 3,537,894.55 3,432,005.75 0.00 0.01 105,888.80 100.00

530810 Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y Patologia

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 3,041,894.96 3,041,894.96 0.09 3,041,894.87 3,041,894.87 3,041,894.87 0.09 0.09 0.00 100.00

TOTAL 530810  Dispositivos Medicos para Laboratorio 
Clinico y Patologia

3,041,894.960.00 3,041,894.96 0.09 3,041,894.87 3,041,894.87 3,041,894.87 0.09 0.09 0.00 100.00

530826 Dispositivos Medicos de Uso General

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 3,389,049.25 3,389,049.25 0.00 3,389,049.25 3,389,049.23 3,352,033.23 0.00 0.02 37,016.00 100.00

TOTAL 530826  Dispositivos Medicos de Uso General 3,389,049.250.00 3,389,049.25 0.00 3,389,049.25 3,389,049.23 3,352,033.23 0.00 0.02 37,016.00 100.00

530832 Dispositivos Medicos para Odontologia

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 6,603.58 6,603.58 0.00 6,603.58 6,603.58 6,603.58 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530832  Dispositivos Medicos para Odontologia 6,603.580.00 6,603.58 0.00 6,603.58 6,603.58 6,603.58 0.00 0.00 0.00 100.00

530833 Dispositivos Medicos para Imagen

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 164,217.50 164,217.50 0.01 164,217.49 164,217.49 122,444.07 0.01 0.01 41,773.42 100.00

TOTAL 530833  Dispositivos Medicos para Imagen 164,217.500.00 164,217.50 0.01 164,217.49 164,217.49 122,444.07 0.01 0.01 41,773.42 100.00

TOTAL 0.00 10,181,127.97 10,181,127.97 10,181,127.87 10,181,127.84 9,996,449.62 0.10 0.13 184,678.220.10 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
100.00

TOTAL 0.00 10,181,127.97 10,181,127.97 0.10 10,181,127.87 10,181,127.84 9,996,449.62 0.10 0.13 184,678.2290 00 000 010  PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD 
SEGUNDO NIVEL. POLITICA DE IGUALDAD 100.00

90 00 000 011 PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD TERCERO Y CUARTO NIVEL. POLITICA DE IGUALDAD
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530809 Medicamentos

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530809  Medicamentos 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530811 Insumos- Bienes- Materiales y Suministros para la Construccion- Electricos- Plomeria- Carpinteria- Senalizacion Vial- Navegacion y Contra Incendios 

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530811  Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- Electricos- 
Plomeria- Carpinteria- Senalizacion Vial- 
Navegacion y Contra Incendios 

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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530826 Dispositivos Medicos de Uso General

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530826  Dispositivos Medicos de Uso General 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530832 Dispositivos Medicos para Odontologia

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530832  Dispositivos Medicos para Odontologia 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530833 Dispositivos Medicos para Imagen

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530833  Dispositivos Medicos para Imagen 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090 00 000 011  PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD 
TERCERO Y CUARTO NIVEL. POLITICA DE IGUALDAD 0.00

TOTAL 90 00 000  SIN PROYECTO 20,753,218.00 13,961,272.38 34,714,490.38 0.10 34,714,486.13 34,714,486.08 34,452,792.04 4.25 4.30 261,694.04 100.00

90 00 002 ATENCION INTEGRAL E INTEGRADORA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD REHABILITACION Y CUIDADOS ESPECIALES EN SALUD A NIV

90 00 002 001 ATENCION INTEGRAL E INTEGRADORA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD REHABILITACION Y CUIDADOS ESPECIALES EN
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730808 Instrumental Medico Quirurgico

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 3,472.00 3,472.00 0.00 3,472.00 3,472.00 3,472.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 730808  Instrumental Medico Quirurgico 3,472.000.00 3,472.00 0.00 3,472.00 3,472.00 3,472.00 0.00 0.00 0.00 100.00

730825 Ayudas-Insumos y Accesorios para Compensar Discapacidades

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 1,864,243.28 1,864,243.28 0.00 1,864,243.28 1,864,243.28 1,531,743.28 0.00 0.00 332,500.00 100.00

TOTAL 730825  Ayudas-Insumos y Accesorios para 
Compensar Discapacidades

1,864,243.280.00 1,864,243.28 0.00 1,864,243.28 1,864,243.28 1,531,743.28 0.00 0.00 332,500.00 100.00

TOTAL 0.00 1,867,715.28 1,867,715.28 1,867,715.28 1,867,715.28 1,535,215.28 0.00 0.00 332,500.000.00 730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION
100.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

840104 Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duracion)

 000 RECURSOS FISCALES 0.00 21,989.80 21,989.80 0.00 21,989.80 21,989.80 21,989.80 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 840104  Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga 
Duracion)

21,989.800.00 21,989.80 0.00 21,989.80 21,989.80 21,989.80 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 21,989.80 21,989.80 21,989.80 21,989.80 21,989.80 0.00 0.00 0.000.00 840000  BIENES DE LARGA DURACION
100.00

TOTAL 0.00 1,889,705.08 1,889,705.08 0.00 1,889,705.08 1,889,705.08 1,557,205.08 0.00 0.00 332,500.0090 00 002 001  ATENCION INTEGRAL E INTEGRADORA A 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD REHABILITACION Y 
CUIDADOS ESPECIALES EN

100.00

TOTAL 90 00 002  ATENCION INTEGRAL E INTEGRADORA A 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD REHABILITACION Y 
CUIDADOS ESPECIALES EN SALUD A NIV

0.00 1,889,705.08 1,889,705.08 0.00 1,889,705.08 1,889,705.08 1,557,205.08 0.00 0.00 332,500.00 100.00

TOTAL 90  PROVISION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD 36,604,191.21 594,194.04 100.004.304.2536,009,997.1236,604,191.160.1036,604,195.4615,850,977.4620,753,218.00
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